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PROTOKÓŁ Nr XIII / 2011 

z obrad sesji Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 29 grudnia 2011r. 

w sali Miejskiego Domu Kultury 

 

Obrady trzynastej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył Przewodniczący Rady  

Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI o godzinie 13.00 

Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira 

Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Sekretarza Miasta Mariusz 

Szczechowicza, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczących Zarządów Osiedli, 

naczelników wydziałów, prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, 

Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta wraz z radnymi, obsługę prawną, zaproszonych 

gości, Panią Annę Szymaoską – nauczycielkę Szkoły Podstawowej Nr 6, przedstawicieli 

mediów oraz mieszkaoców miasta. 

Dnia 21 grudnia 2011r. z ogromnym smutkiem przyjęliśmy informację o tragicznej 

śmierci żołnierzy zaprzyjaźnionej z naszym miastem XX Bartoszyckiej Brygady 

Zmechanizowanej: 

 Śp. szeregowy Krystian Banach 

 Śp. starszy kapral Piotr Ciesielski 

 Śp. starszy szeregowy Łukasz Krawiec 

 Śp. starszy szeregowy Marcin Szczurowski 

 Śp. starszy szeregowy Marek Tomala 

Polegli oni na służbie w wyniku eksplozji miny w Afganistanie.  

Burmistrz Miasta Mława i Przewodniczący Rady Miasta Mława skierowali listy 

kondolencyjne do rodzin tragicznie zmarłych oraz dowództwa i żołnierzy XX Bartoszyckiej 

Brygady Zmechanizowanej. 

Poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy ich pamięci.  
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 Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że przed przystąpieniem do realizacji 

porządku obrad głos zabierze Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Przypomniał, że nauczyciele podczas wykonywanych obowiązków, z chwilą 

zatrudnienia mogą uzyskiwad stopnie awansu zawodowego. Karta Nauczyciela przewiduje 

stopnie: nauczyciel stażysta, nauczyciel kontraktowy, nauczyciel mianowany – tytuł nadaje 

organ prowadzący i nauczyciel dyplomowany. 

 W dniu dzisiejszym akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela zostanie 

wręczony Pani Annie Szymaoskiej, nauczycielce Szkoły Podstawowej Nr 6, która posiada 

wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym w zakresie pedagogiki 

rewalidacyjnej. Pani Anna Szymaoska otrzymuje stopieo nauczyciela mianowanego. 

 Została poproszona o wystąpienie. Poinformował, że nauczyciel podczas nadawania 

stopnia awansu zawodowego powinien złożyd ślubowanie. 

 

 Pani ANNA SZYMAOSKA 

 Złożyła rotę ślubowania. 

  

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta i KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

Przewodniczący Rady wręczyli akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela Pani 

Annie Szymaoskiej. 

  

Ad pkt 2. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest 

quorum ( 19 radnych ) władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad pkt 3. 

 Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza 

Wojnarowskiego. 
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Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę. 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania  

(19 głosami za) Sekretarzem Obrad XII sesji Rady Miasta został wybrany radny JANUSZ 

WOJNAROWSKI. 

 

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI poddał pod głosowanie 

porządek obrad. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 19 głosów, jednogłośnie) przyjęła porządek 

obrad Rady Miasta. 

 

Ad pkt 4. 

 Przewodniczący Rady Miasta poinformował , że protokół  z XII sesji Rady Miasta 

odbytej w dniu 29 listopada 2011r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta  

i każdy Radny mógł się zapoznad. 

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta (za – 19 głosów, jednogłośnie) przyjęła 

bez odczytywania  protokół z XII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 29 listopada 2011r. 

 

Ad pkt 5. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Mława. Materiały te wraz z projektem budżetu miasta na 2012r. Paostwo radni 

otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem. Projekt ten wraz z autopoprawką był omawiany 

podczas posiedzeo komisji w związku z tym Skarbnik poinformował, że ograniczy się tylko do 

ogólnych informacji. 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa jest stosunkowo nowym rozwiązaniem 

ekonomicznym, znalazło się w ustawie z dnia 25 sierpnia 2009r. i zaczęło obowiązywad 

dopiero na rok 2011. W ubiegłym roku po raz pierwszy uchwalaliśmy ten dokument  

i posiłkowaliśmy się firmą zewnętrzną. W związku z tym, że zmiany w budżecie wymagają 
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również wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej od jakiego czas 

staraliśmy się na bieżąco aktualizowad ten dokument.  

 Poinformował, że dokument ten składa się z takich podstawowych części: opisuje 

przepływy finansowe, dochody – z podziałem na dochody bieżące i dochody majątkowe, 

wydatki – z takim samym podziałem, wielkośd środków na wynagrodzenia, ale również jest 

tu wykaz przedsięwzięd takich, jak: zadania inwestycyjne, zadania, które wykraczają poza rok   

budżetowy oraz zadania na wydatki bieżące, te które mają swój cykl co najmniej dwuletni. 

Najistotniejszą kwestią z punktu widzenia pełnej informacji obrazuje nam prognoza dług oraz 

relacje wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych, a więc możliwośd spłaty tego 

zadłużenia. Dla wyjaśnienia pewnych kwestii dla Paostwa radnych, żeby były przystępne  

są szczegółowe objaśnienia, a więc dokładnie opisane te pozycje w poszczególnych latach. 

Do tego dokumentu, który Paostwo radni otrzymali pod koniec listopada Pan Burmistrz 

wnosi autopoprawkę. 

 Wyjaśnił, że ze względu na niektóre zadania, które miały byd rozpoczęte w 2011r.,  

a do tej pory z przyczyn proceduralnych i przepisów wynikających z ustawy o zamówieniach 

publicznych nie udało się ich wprowadzid konieczne jest, aby w roku 2012 zwiększone 

zostały: 

 planowane wydatki bieżące na realizację projektu pn.: „Internet=świ@t bez barier” 

(+440.162,03 zł,-) 

 planowane wydatki bieżące na realizację projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” 

(+471.042,80 zł,-) 

 wydatki majątkowe realizację projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” (+52.200,00 zł,-) 

ponadto: 

 zmieniono łączne nakłady finansowe na zadaniu w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie z kwoty 173.954,00 zł,- na kwotę 226.151,00 zł,- 

 zmieniono łączne nakłady finansowe na zadaniu pn.: „Budowa kanalizacji 

odwodnieniowej dróg dzielnicy przemysłowej w kierunku rzeki Mławki z kwoty 

2.500.000,00 zł,- na kwotę 2.660.276,53 zł,-  

 skorygowano łączne nakłady finansowe w następujących przedsięwzięciach: 

- projekt pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” – wydatki bieżące, okres realizacji od 2010r. do 

2014r.; łączne nakłady finansowe (-52.200,00 zł,-) 

- projekt pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” – wydatki majątkowe, okres realizacji od 2010r. 

do 2014r.; łączne nakłady finansowe (+52.200,00 zł,-) 
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 Ma to odbicie również  w 2013r.: 

 zmniejszono planowane wydatki bieżące na realizację projektu pn.: „Internet=świ@t 

bez barier” w kwocie (-17.249,80 zł,-) 

 zmniejszono planowane wydatki bieżące na realizację projektu pn.: „Świ@t w zasięgu 

ręki” w kwocie (-56.550,01 zł,-) 

oraz w roku 2014: 

 zwiększono planowane wydatki bieżące na realizację projektu pn.:  „Internet=świ@t 

bez barier” w kwocie (+15.422,00 zł,-) 

 zwiększono planowane wydatki bieżące na realizację projektu pn.: „Świ@t w zasięgu 

ręki” w kwocie (+16.300,00 zł,-) 

 Skarbnik poinformował, że w załączniku Nr 3 – gwarancje i poręczenia udzielane 

przez jednostki samorządu terytorialnego dodaje się wyjaśnienie:  „Poręczenia kredytu dla 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Mławie po roku 2015 przedstawia się 

następujące…” Są podane kwoty od roku 2016 do roku 2040. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

 MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta 

 Odczytał Uchwałę Nr Ci.382.2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 2 grudnia 2011r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mławy projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej (stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

Komisji Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (przy 15 głosach za i 4 wstrzymujących się) 

podjęła z autopoprawką 

UCHWAŁĘ Nr XIII/ 121/ 2011 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława 
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Ad pkt 6. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Mława na rok 

2012. Również ten dokument Paostwo radni otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem. 

Projekt budżetu był szeroko omawiany. W grudniu odbyła się debata budżetowa  

w Paostwowej Wyższej Szkole Zawodowej, w której uczestniczyło wielu radnych. 

Przypomniał, że  ustawa o finansach publicznych nakłada na Burmistrza Miasta obowiązek, 

aby do 15 listopada przed rokiem budżetowym  projekt tej uchwały trafił do radnych  

i Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pan Burmistrz wywiązał się z tego obowiązku i w dniu  

14 listopada wydał Zarządzenie Nr 180/ 2011 w sprawie projektu uchwały budżetowej na 

2012r.  

Skarbnik poinformował, że tak jak w przypadku poprzedniej uchwale konieczne jest 

wprowadzenie autopoprawki Nr 1 do projektu tej uchwały. Jest to konsekwencją projektów 

pn.: „Internet – świ@t bez barier” i pn.: „Świ@t w zasięgi ręki”. 

Skarbnik poinformował, że dochody budżetu wzrastają dodatkowo o kwotę 

(+1.013.769,83 zł,-) i ma to odzwierciedlenie w: 

 Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (+818.894,29 zł,-) 

Rozdział 85395 – Pozostała działalnośd  w kwocie (+818.894,29 zł,-)  

dot. zwiększenia dotacji celowej na realizację: 

- projektu pn.: „Internet – świ@t bez barier” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 

(+374.137,75 zł,-) 

- projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 

(+444.756,54 zł,-) 

 Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

(+194.875,54 zł,-)  

Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków  

i opłat lokalnych od osób fizycznych (+194.875,54 zł,-) dot. zwiększenia planu 

dochodów z podatku od nieruchomości  
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 Skarbnik poinformował, że plan dochodów budżetowych na 2012r. po zmianach 

wyniesie 78.052.738,83 zł,- 

Na zaplanowane dochody w wysokości ponad milion złotych, również zaplanowane 

zostały wydatki w wysokości (+1.013.769,83 zł,-) i dotyczą: 

 Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo (+1.110,00 zł,-)  

Rozdział 01030 – Izby rolnicze (+1.110,00 zł,-) dot. wpłaty gminy na rzecz izb 

rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

 Dz. 150 – Przetwórstwo przemysłowe (+16.035,00 zł,-) 

Rozdział 1511 – Rozwój przedsiębiorczości (+16.035,00 zł,- dot. zwiększenie 

dotacji na realizację projektu „Przyśpieszenie wzrostu konkurencyjności 

województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeostwa informacyjnego  

i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy  

o Mazowszu”  

 Dz. 600 – Transport i łącznośd (0,00 zł,-) 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+0,00 zł,-) dot.: 

- zmniejszenia środków na zakup usług remontowych w kwocie (-300.000,00 zł,-) 

- zwiększenia środków na zadania inwestycyjne w kwocie (+300.000,00 zł,-),  

w tym na: 

1/ budowę chodnika w ul. Wójtostwo w Mławie od ul. Torfa Załęskiego po stronie 

lewej w kwocie (+165.000,00 zł,-) 

2/ budowę chodnika w ul. Piechowskiego w Mławie po obu stronach jezdni  

w kwocie (+80.000,00 zł,-) 

3/ budowę chodnika n osiedlu OKM (od budynku o numerze 14 do bloku nr 2)  

w kwocie  (+55.000,00 zł,-) 

 Dz. 750 – Administracja publiczna (+11.730,00 zł,-)  

Rozdział 75095 – Pozostała działalnośd (+11.730,00 zł,-) dot. zwiększenia dotacji 

na realizację projektu „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach 

województwa mazowieckiego wspomagającego niwelowanie dwudzielności 

potencjału województwa” 

 Dz. 754 – Bezpieczeostwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (+18.490,00 zł,-) 
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Rozdział 75410 – Komendy Wojewódzkie Paostwowej Straży Pożarnej  

(+18.490,00 zł,-) dot. wpłaty na fundusz celowy z przeznaczeniem dla Komendy 

Powiatowej Paostwowej Straży Pożarnej w Mławie na dofinansowanie zadao 

inwestycyjnych 

 Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (+963.404,83 zł,-) 

Rozdział 85395 – Pozostała działalnośd (+963.404,83 zł,-) dot. zwiększenia 

wydatków na realizację: 

- projektu pn.: „Internet – świ@t bez barier” realizowanego w ramach Programu 

operacyjnego Innowacyjna Gospodarka współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 

(+440.162,03 zł,-) 

- projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka współfinansowanego ze środków Unii 

europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 

(+523.242,80 zł,-) 

 Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie (+3.000,00 zł,-)  

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów (+3.000,00 zł,-) dot. środków na 

wypłatę stypendiów szkolnych dla uczniów  

 Dz. 926 – Kultura fizyczna w kwocie (0,00 zł,-) 

Rozdział 92604 – Inwestycje kultury fizycznej (-0,00 zł,-) 

- § 4110 – zmniejszenie planu wydatków na składki z tytułu ubezpieczeo 

społecznych w kwocie (-550,00 zł,-) 

- § 4780 – zwiększenia planu wydatków – składki na Fundusz Emerytur 

Pomostowych w kwocie (+550,00 zł,-) 

 Skarbnik poinformował, że plan wydatków budżetowych na 2012r. po zmianach 

wyniesie 78.052.738,83 zł,-  

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały wraz z autopoprawką. 

 

 MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta 

 Odczytał Uchwałę Nr Ci.383.2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 2 grudnia 2011r. w sprawie wydania opinii  
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o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mławy projekcie uchwały budżetowej na 2012r. 

(stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

Komisji Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

 Radny JERZY RAKOWSKI 

 Uchwalanie budżetu na rok następny i podejmując tę uchwałę, jako radni  

podejmujemy ważną i trudną decyzję. Jest poprzedzeniem wielomiesięcznej pracy 

Burmistrza, naczelników poszczególnych wydziałów oraz dyrektorów poszczególnych 

jednostek. Wnioski do budżetu związane z inwestycjami były składane przez przedstawicieli 

poszczególnych  zarządów osiedli oraz indywidualnych mieszkaoców. 

 My, jako radni pracujemy głównie w komisjach, ale także poza komisjami. Jako 

członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zadawał wiele pytao, na które otrzymał 

odpowiedzi, m.in. jeśli chodzi o wydatki bieżące tego roku, otrzymał odpowiedź, że środki  

są zabezpieczone. Jest to dobra wiadomośd, bo przypomniał, że w budżecie na 2011r. 

musieliśmy przy podziale tzw. „wolnych środków” z nadwyżki budżetowej przeznaczyd dużą 

kwotę właśnie na wydatki bieżące.  

 Przypomniał, że dla Komisji Budownictwa przygotowane zostało zestawienie 

wniosków, jakie przedstawiciele zarządów osiedli zgłosili w formie propozycji w zakresie 

inwestycji do budżetu miasta na 2012r. Z zestawienia tego wynika, że tych propozycji było 

140, częśd z nich się powtarza, gdyż były składane nie tylko przez osiedla, ale również przez 

radnych. Po zmianach, w trakcie obradowania nad tym budżetem zostały z tej listy 

wprowadzone trzy inwestycje, trzy chodniki (przesunięcie środków z remontów na 

inwestycje). Tak naprawdę w ty projekcie budżetu mamy dwie duże inwestycje: budowa 

przedszkola i Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 6.  

 Wszyscy mamy niedosyt. Zrobił pewną analizę biorąc pod uwagę dochody i wydatki 

na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat. Jeśli chodzi o ten budżet, to jest on niższy od budżetu 

po stronie dochodów, jaki i wydatków w stosunku do lat poprzednich. Na to mają wpływ 

dwa elementy: po pierwsze nie ma środków zewnętrznych, w szczególności unijnych oraz nie 

zaciągamy zobowiązao, pożyczek czy obligacji, a w latach poprzednich miało to miejsce.  

W tym budżecie nie spłacamy żadnych pożyczek, kredytów czy obligacji, jedynie rolujemy 

kredyt, czyli zaciągamy nowy po to, aby spłacid stary. Obserwujemy dwa inne, ważne 
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zjawiska, w tym jedno bardzo pozytywne dotyczące udziałów w podatku dochodowym od 

osób fizycznych, prawnych oraz mamy dochód w postaci podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych i prawnych. Te wzrosty są ogromne, nawet 240% jeśli chodzi o podatek od osób 

fizycznych, cofając się do roku 2002.  

 Jeśli chodzi o podatek od nieruchomości to sytuacja jest taka, że planujemy dochód  

w wysokości 9.600.000,00 zł,- a w 2002r. ten dochód wynosił 4.900.000,00 zł,-, cztery lata 

później więcej o jeden milion złotych.  Zwiększane też są subwencje, dotacje na które nie 

mamy wpływu, co wiąże się z inflacją.  

 Skoro jest tak dobrze, to dlaczego na inwestycje tak niewiele zostaje. Ma wrażenie,  

że w przeciągu ostatnich kilku lat są zwiększane wydatki bieżące. Nie chce, aby było to 

odebrane, jako krytyka, ale jego zdaniem jest to takie zjawisko. Jeśli zderzy się te dwa 

elementy: duże dochody i bardzo niewielkie środki na inwestycje, to gdzieś jest przyczyna 

tego zjawiska. Uważa, że radni wspólnie z Panem Burmistrzem powinniśmy podjąd próbę 

dyskusji na komisjach, co z tym zrobid.  

 Zwrócił się z pytaniem do Pana Burmistrza, czy widzi szansę na pozyskanie środków 

zewnętrznych? Szczególnie środków unijnych. Ponadto zapytał, czy Pan Burmistrz widzi 

możliwośd odwrócenia tendencji o których wcześniej wspomniał? Poza tymi 140 wnioskami, 

które zostały złożone, czekają nas też inwestycje zapisane w wieloletnim programie 

inwestycyjnym. 

 

 Radny WOJCIECH KRAJEWSKI 

 Ten budżet, który mamy przed sobą jest mniejszy od planu budżetu tegorocznego  

o 2 miliony złotych, a jeśli chodzi o porównanie planu do wykonania tegorocznego budżetu 

to 12 milionów złotych. Jest zaniepokojony zaplanowanymi wydatkami rzeczowymi naszych 

jednostek, takich jak przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja czy MOSiR . Opłacają  

one przecież energię elektryczną, gaz, opłaty komunalne, zakup materiałów i wyposażenia. 

W tych jednostkach wydatki zaplanowane są nawet nie w wysokości tego roku, a często dużo 

niższe, a prognozowany wzrost cen jest ma byd o 3 %. Już wiadomo, że ceny za energię 

elektryczną wzrosną o 5%.  

 Na oświetlenie ulic tez mamy zaplanowaną kwotę w wysokości tegorocznej. Nie ma 

nawet uwzględnionych tych 5%. Przybyłam nam dodatkowa ulica – Aleja Marszałkowska, 

której oświetlenie też kosztuje.  

 Ośrodek sportu będzie miał nowy obiekt do utrzymania – boisko. Będą to koszty 

związane z energią elektryczną, wodą, ściekami.  

 Obawia się, że pieniędzy w tych paragrafach nie wystarczy.  
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 Radni składali wnioski do budżetu, sam też składał, ale nie otrzymał żadnej 

odpowiedzi. Poprosił więc, czy nie można byłoby zrealizowad jednego z jego wniosków: 

wykonania parkingu dla Szkoły Podstawowej Nr 4 i budowanego przedszkola. Czy będzie 

możliwe, aby znaleźd na tą inwestycję środki w budżecie w 2012r.? 

 Dobrą tradycją było, że radni otrzymywali plany finansowe, jeśli chodzi o dotacje 

podmiotowe naszych jednostek, takich, jak MDK, Miejska Biblioteka, Muzeum czy Stacja  

Naukowa. W tym roku nie otrzymaliśmy takich planów finansowych. Uzyskał informację,  

że nie musimy tych planów otrzymywad i byd może tak jest, ale czuje się w pewien sposób 

niedoinformowany i nie wie jak tam kształtują się  paragrafy rzeczowe. 

 

 Radny MAREK KIEŁBIOSKI 

 Ten budżet jest jednym z bardziej ubogich w ciągu ostatnich lat. Do oszczędności 

miasto zostało zmuszone przez Ministerstwo Finansów w związku ze zmianą procedur. 

Zaostrzone zostały procedury finansowe i mamy tego efekty. Gdzie jest przyczyna,  

że obecnie stad nas jedynie na dwie duże inwestycje: salę gimnastyczną przy Szkole 

Podstawowej Nr 6 i budowę przedszkola. Na pozostałe, mniejsze inwestycje już nie jest nas 

stad. Należałoby to wyjaśnid, bo takiej odpowiedzi nie otrzymaliśmy.  

 Jego zdaniem inwestycje do tej pory były głównie finansowane ze środków własnych. 

Miasto już nie może tak beztrosko korzystad ze środków własnych pod naciskiem nowej 

dyscypliny finansowej Ministerstwa Finansów. Wskaźnikiem tego jest to, że nie 

uwzględniono żadnego wniosku przewodniczący osiedli w zakresie mniejszych nakładów 

finansowych.  

 Budżet ma też niedoszacowane wydatki rzeczowe, co wiąże się z podwyżką cen 

energii czy gazu. Nie będą one przecież takie same, jak w roku 2011, skro planowane są 

podwyżki.  

 Należałoby poszukad oszczędności. Jego zdaniem należałoby zrezygnowad z tradycji 

organizacji corocznie obchodów Bitwy pod Mławą. W 2010r. miasto poniosło koszty  

w wysokości 158 tysięcy złotych, w bieżącym jest jej bliska. W tak trudnej sytuacji finansowej 

należy wprowadzid ograniczenia, np. poprzez zorganizowanie tej imprezy tylko w mieście  

i nadad jej charakter bardziej edukacyjny i patriotyczny, a Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą nie 

przeprowadzad corocznie.  

 Wśród oszczędności widziałby również bardziej zdecydowaną postawę wobec 

wydatków bieżących w zakresie utrzymania zieleni w mieście. Jest to jeden z bardziej 

kosztownych wydatków który wynosi ok. 900 tysięcy złotych. Może udałoby się zmniejszyd  

te koszty chociaż o 10% . 
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 Należy również wziąd pod uwagę zmniejszenie diet radnych.  

 

 Radny ARKADIUSZ DŁUBISZ 

 Wysłuchaliśmy wielu krytycznych słów na temat budżetu miasta na 2012r., z którymi 

się nie zgadza. Jego zdaniem jest to budżet bezpieczny, zapewniający właściwe 

funkcjonowanie miasta. Uważa, że te dwie duże inwestycje, jaki są budowa Sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 6 wraz ze świetlicą i przedszkola na Wólce są 

bardzo ważne. Dobrze się stało, że podjęta została decyzja o przeznaczeniu środków na te 

inwestycje. Tak naprawdę obiekty te powinny byd pobudowane już wiele lat temu. Jest 

dumny i w pełni usatysfakcjonowany, że obiekty te w koocu powstaną w naszym mieście,  

a dzieci będą mogły wychowywad się i rozwijad w normalnych warunkach. 

 

 Radny STANISŁAW GORCZEWSKI  

 Skrytykował wypowiedź radnego Marka Kiełbioskiego, co do pomysłu odstąpienia od 

organizowania obchodów Bitwy pod Mławą. Jego zdaniem jest to żywa lekcja historii i dziwi 

się, że Pan radny, nauczyciel historii nie akceptuje tego. 

 Wie, że Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą każdego roku przyciąga coraz więcej osób. 

Przyjeżdżają ludzie z całej Polski i to niewątpliwie przyczynia się do rozsławiania naszego 

miasta. 

 

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Również uważa, że bieżące wydatki są pewnym problemem. Każda nowa inwestycja, 

taka jak przedszkole czy sala gimnastyczna generuje dodatkowe koszty. To w przyszłości 

będzie obciążad nasz budżet. Dlatego uważa, że trzeba szukad oszczędności.  

 Zwrócił się do Pana Burmistrza z prośbą, aby ująd w budżecie na 2012r. takich zadao, 

jak: remont chodnika na Osiedlu Książąt Mazowieckich 17-19 (ok. 80 tys. zł,-), remont 

kanalizacji sanitarnej przy ul. Spółdzielczej (ok. 100 tys. zł,-) czy remont nawierzchni ślepej 

uliczki osiedlowej od ul. Sienkiewicza do bloku „Batory”.  

 Uważa, że od pewnego czasu dochody są zaniżane i w efekcie pojawiają się nadwyżki 

budżetowe. Na początku uważał, że nie jest to właściwe zjawisko, ale po analizie doszedł  

do wniosku, że lepiej jest zakładad mniejsze dochody. Taka zachowawczośd jest wskazana,  

a nadwyżkę zawsze można podzielid.  
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 Radny LESZEK OŚLIŹLOK 

 Podzielił się pewną refleksją. Po raz kolejny uczestniczy w sesji podczas której 

podejmowana jest uchwała budżetowa. Nawet wówczas, gdy nie było kryzysu, to i tak nie 

byliśmy zadowoleni z przedkładanych projektów budżetu. Autor tego dokumentu na 

przestrzeni tych wielu lat zawsze poddawany był zmasowanej, często niezasadnej krytyce.  

W takiej sytuacji, w jakiej jest Mława jest wiele gmin w naszym województwie. Często ogląda 

lokalny program: Kurier Województwa, w którym przedstawiane są w ostatnich dniach 

relacje z obrad sesji, podczas których uchwalany jest budżet i w zasadzie wszędzie  projekty 

budżetu poddawane są krytyce.  

 Jego zdaniem projekt budżetu, jaki radni otrzymali i za chwilę będą podejmowad jest 

budżetem bezpiecznym i prorozwojowym. 

 

 Radny JACEK SYCH 

 Podzielił się pewnymi spostrzeżeniami. W ostatnim czasie wiele mówi się o kryzysie,  

o niepewności gospodarczej i jest to prawdą, ale jak pokazuje historia taki stan nie będzie 

trwał wiecznie. Załamanie może nastąpid, ale wcale nie musi. Poinformował, że przeczytał 

ciekawą informację w serwisie ekonomicznym: przeprowadzone zostały badania, czy polscy 

przedsiębiorcy mają szansę na inwestowanie i tworzenie nowych miejsc pracy. Okazało się, 

że takie możliwości istnieją, tylko przedsiębiorcy są dośd wstrzemięźliwi.  

 Dochody generuje praca osób fizycznych, ta częśd należna nam, jako miastu od 

podatków i inne podatki, które są zależne od tego, czy ludzie mają pracę. Jeśli będą mied 

pracę, to będą płacid podatki.  

 Pan Burmistrz jest w pewnym sensie menagerem miasta i chodzi o to, aby udało się 

przedsiębiorców w pewnym sensie zachęcad do inwestowania w Mławie. A jeśli będzie 

przybywad nam nowych inwestorów i to wcale nie takich dużych, gdyż o takich jest znacznie 

trudniej, ale takich przeciętnych, to o kolejne budżety będziemy mogli byd spokojni.  

 

 Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI 

 Cieszy się, że jest tak ożywiona dyskusja. Wszystkie te wypowiedzi są merytoryczne  

i uzasadnione. Początek dyskusji został zapoczątkowany podczas posiedzeo poszczególnych 

komisji. Budżety w latach poprzednich nie zadawalały poprzednich burmistrzów, ten również 

nie spełnia oczekiwao.  

 Wpłynęło 140 wniosków do budżetu miasta. Można mied błędne wyobrażenie,  

że potrzeby powstały dopiero w 2011r., ale tak nie jest. Niektóre z nich powtarzają się nawet 
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od roku 1996 poprzez lata dwutysięczne. Potrzeby te nie były zaspokojone w latach 

wcześniejszych i również w projekcie budżetu na 2012r. się nie znalazły. Miasto nasze rozwija 

się, wciąż przybywa nowych domów, ulic i chodników, a te które wcześniej zostały oddane 

do użytku na przestrzeni tych lat uległy zniszczeniu w czasie eksploatacji. Teraz wymagają 

remontów i konserwacji.  

 Przez wiele lat staraniem władz miasta, jak również mieszkaoców Mławy miasto 

zmieniało się na lepsze. Przyjezdni, którzy odwiedzają Mławę uważają, że jest to bardzo 

sympatyczne miasto, z dużą ilością zieleni, miejscami do wypoczynku w postaci skwerów,  

a także nowych dróg. To składa się na pewien klimat, w czym mają zasługę również 

mławianie. Jest to też zachętą dla przyszłych inwestorów, a ci którzy już w Mławie prowadzą 

działalnośd wciąż się rozwijają.  

 Z tym oczywiście wiążą się większe wpływy do budżetu miasta. Każdy wie, że ceny 

nośników energii w roku 2000 były znacznie niższe niż obecnie i ceny te będą rosły.  

To decyduje o kosztach stałych, które są generowane. Każda nowo oddana do użytku droga, 

każda sala gimnastyczna czy przedszkole, to są dodatkowe koszty. Z jednej strony cieszymy 

się, że inwestycje te powstają, ale z drugiej strony musimy pamiętad o kosztach, jakie za sobą 

pociągają wszystkie te inwestycje. 

 Podkreślił, że po raz pierwszy w budżecie na 2012r. nie ma kredytów, nie ma obligacji, 

a więc nie zaciągamy dodatkowych środków pomocowych na to, aby realizowad wiele 

przedsięwzięd niezbędnych w mieście. Powód jest taki, że podchodzimy ostrożnie do 

budżetu miasta po stronie dochodów, jak i wydatków.  

 Od wielu lat rząd sceduje na samorządy wiele dodatkowych obowiązków, które 

kosztują. Należy jednak pamiętad, że nie idą za tym dodatkowe środki finansowe. Wzrost 

składki rentowej o 2% , co nastąpi lutym lub marcu przyszłego roku dotknie wszystkich 

pracodawców i spowoduje wzrost dodatkowych kosztów.  

 Jeśli chodzi o wzrost cen, to gaz ma wrosną o 5,1% , a poziom wzrostu energii 

elektrycznej jeszcze nie został ustalony. Ceny nośników energii będą rosnąd a więc i ceny 

wyrobów i usług też wzrosną. Od wielu lat zastanawiamy się w gronie kadry kierowniczej 

Urzędu, co zrobid, aby koszty utrzymania były niższe, a co za tym idzie, aby stałe koszty 

utrzymania były niższe. Również z dyrektorami jednostek dyskutujemy w jaki sposób obniżyd 

koszty, ale jednocześnie, aby nie ucierpiał na tym poziom nauczania. Oczywiście staramy się 

oszczędzad, żeby więcej środków można było przeznaczad na inwestycje.  

 Z wielu działao można było zrezygnowad, ale taki projekt budżetu na 2012r. został 

Paostwu zaproponowany. Bo czy warto marnowad wysiłek zarówno finansowy,  

jak i organizacyjny oraz zaangażowanie wielu osób w organizowanie wielu przedsięwzięd  

w naszym mieście? Tą wypowiedzią nawiązał do wypowiedzi na temat Rekonstrukcji Bitwy 

pod Mławą. Przypomniał, że w 2007r. w centrum miasta było tylko 30 osób, a na polu bitwy 



 

15 

 

wraz z żołnierzami biorącymi udział w rekonstrukcji ok. 250. Zgodził się, że można z tego 

wydatku zrezygnowad i przeznaczyd te pieniądze na jakieś inwestycje, tylko jako Polacy do 

czegoś jesteśmy zobowiązani.  

 To, co miało miejsce na początku dzisiejszej sesji, a dotyczyło uczczenia minutą ciszy 

pamięci żołnierzy poległych w Afganistanie skłania do pewnej refleksji. Czy to chodziło tylko 

o puste gesty? Nie oczekuje odpowiedzi na to pytanie. 864 żołnierzy zginęło podczas bitwy 

pod Mławą w 1939r. Nie wymyśliliśmy lepszej lekcji historii, jak ta realizowana od kilku lat  

w Mławie. Mamy też ogromne wsparcie finansowe ze strony właścicieli różnych firm 

działających na terenie miasta. Niezależna prasa podała, że w tym roku na polu bitwy było 

ok. 50 tysięcy osób. Jest umówiony na spotkanie w styczniu przyszłego roku z generałem 

Głowienko, szefem Wojsk Lądowych, podczas którego będą omawiad pomysł zorganizowania 

u nas święta Wojsk Lądowych. Koszty związane z organizacją Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą 

są coraz niższe, ale za to każdego roku przybywa osób biorących udział w tych 

uroczystościach. Można byłoby tego nie robid, ale nie chciałby, abyśmy musieli w przyszłości 

z tego rezygnowad, bo nie byłoby nas na to stad.   

 Na zakooczenie poinformował, że deklarował i w dalszym ciągu to podtrzymuje,  

że należy się spotykad i rozmawiad. Ale podczas tych spotkao powinny byd wskazywane 

konkretne propozycje.  

 

 Radny JERZY RAKOWSKI 

 Odniósł się do wypowiedzi Pana Burmistrza. To, co powiedział podczas poprzedniego 

wystąpienia zmierzało do tego, aby podjęte zostały konkretne działania. Zadał też pytanie, na 

które nie otrzymał odpowiedzi. Wprowadzanie oszczędności wiąże się oczywiście z trudnymi 

decyzjami. Podkreślił, że Mława się rozwija, ma bardzo duże dochody i jeśli spłacilibyśmy  

3 miliony złotych  z tego dochodu, które powinniśmy spłacid, ale przesunęliśmy na rok 

następny, to z 4.300.000,00 zł,- , tzw. „twardej gotówki” na inwestycje zostałoby tylko 

1.300.000,00 zł,- , czyli bardzo niewiele. Jeżeli weźmiemy to w procentach: inwestycje  

w stosunku do ogólnych dochodów to jest to niewielki procent. Uważa, że jest to złe zjawisko 

i musimy próbowad to odwrócid. Deklaracja Pana Burmistrza, że widzi takie potrzeby ma 

odzwierciedlenie w tym projekcie budżetu i przyznał, że takie elementy oszczędności już się 

pojawiły. Nie mniej jednak, to wciąż za mało, gdyż niektóre rzeczy będą generowad koszty  

i za chwilę może się okazad, że nie wystarczy pieniędzy. W Mławie na szczęście nie ma 

kryzysu, ale na inwestycje tez pieniędzy brak. 

 Do budżetu miasta wpływa kwota w wysokości 2.800.000,00 zł,- , którą wpłaca Spółka 

Wod.-Kan. Są to środki, które wchodzą do budżetu. Na kanalizację w tym roku jak i w roku 

poprzednim niewiele wydaliśmy. Jego marzeniem byłoby, ażeby takie środki, które 
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pozyskujemy z Zakładu Wod.-Kan. Sp. z o.o. przeznaczad  na gospodarkę ściekową. Czekają 

nas w tym zakresie też ogromne wydatki.  

 Podkreślił, że nie chce krytykowad, ale przedstawił pewne zjawisko i próbę 

zastanowienia się nad tym. Ma wrażenie, że byd może za sprawą jego wystąpieo w ciągu 

ostatniego roku, a może spowodowały to działania Pana Burmistrza, ale pewne pozytywne 

elementy w tym budżecie widzi.  

 Przypomniał pytanie do Pana Burmistrza, które zadał podczas poprzedniego 

wystąpienia: „czy widzi Pan możliwości pozyskania środków zewnętrznych w najbliższym 

czasie na inwestycje” ? 

 

 Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI 

 To, że  Pan radny Rakowski zauważył pewne działania mające na celu wprowadzenie 

pewnych oszczędności, to nie jest efektem jego apelu. Jest to następstwem pracy zespołu 

ludzi, którzy dążą do tego aby optymalizowad wydatki. Niech takie przesłanie trafi do 

mieszkaoców miasta. Budżet w tej formie został przygotowany dzięki pracy wielu ludzi. 

Mamy nadzieję, że nie trzeba będzie wracad do wydatków stałych i dokładad pieniędzy. 

Poinformował, że na przyszłośd mamy plany, aby oszczędzad.  

 Pamiętajmy o cenach nośników energii, wody, które przed kilkoma laty były inne.  

Na przestrzeni ostatnich kilku lat pojawiły się też nowe zadania celowe, które zostały 

nałożone na gminę. Wystarczy poczytad fachową prasę w temacie finansów i dostrzeżmy 

pewną analogię w stosunku do naszego miasta. Podkreślił, że  ze środków własnych 

realizujemy inwestycje o których mówimy, nie zaciągamy dalszych zobowiązao. A spłaty  

zobowiązao, które musi regulowad nie dotyczą tylko ostatniego roku, ale również lat 

wcześniejszych.  

 Pewnie w ocenie niektórych osób, także radnych składamy wnioski na zbędne, 

czasem niepotrzebne działania, takie jak chociażby podejmowanie działao na rzecz osób 

wykluczonych poprzez realizację programów w zakresie Internetu. Dla jednych jest to ważne, 

dla innych zbędne.  

 Poinformował, że trwają przygotowania mające na celu złożenie wniosku do 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej żeby pozyskad środki na 

rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków oraz budowy sieci kolektorów sanitarnych. 

Mamy już dokumentację i czekamy na ogłoszenie naboru.  

 Wniosek na remont zabytkowego ratusza – czekamy na ogłoszenie, czy takie 

pieniądze dostaniemy. Staramy się pozyskiwad środki z zewnątrz. I zawsze można na ten 

temat długo dyskutowad. 
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 Taki projekt budżetu na 2012r. został przygotowany i przedstawiony Paostwu 

radnym. Jedni widzą pozytywne jego strony, inni nie szczędzą krytyki, ale podejrzewa,  

że budżety na kolejne lata również nie będą zadowalały.   

 Podsumowując zapewnił, że przyglądamy się każdej złotówce, którą wydatkujemy. 

Staramy się w ostatnim czasie jeszcze bardziej to dyscyplinowad.  

 

 Radny WOJCIECH KRAJEWSKI 

 Stwierdził, że wszyscy radni, jak jesteśmy tu obecni od początku popieraliśmy te dwie 

inwestycje: budowę przedszkola na Wólce i budowę Sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej Nr 6 . Nikt nie jest temu przeciwny. Osobiście jest zwolennikiem tych 

inwestycji.  

       

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (przy 15 głosach za i 4 wstrzymujących się) 

podjęła z autopoprawką 

 

UCHWAŁĘ Nr XIII/ 122/ 2011 

w sprawie uchwały budżetowej Miasta Mława na rok 2012. 

 

Ad pkt 7. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Jeśli Pan Przewodniczący wyrazi zgodę, to przedstawi projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława na lata 2011-2035 łącznie  

z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r., gdyż mają 

bezpośredni związek.  

 Poinformował, że dochody budżetu jeszcze w tym roku zostają zmniejszone o kwotę: 

(- 1 036 834,87 zł,-) i dotyczy to: 

 Dział 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (- 820 136,98 zł,-) 

Rozdział  85395 – Pozostała działalnośd  w kwocie (- 820 136,98 zł,-) 

 zmniejszenie dotacji celowej  na realizację: 
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- projektu pn.: „ INTERNET- świ@t bez barier” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie  

(- 371 130,44 zł,-) 

- projektu pn.: „ Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie ( - 449 006,54 zł,-) 

 Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa (-345 297,89 zł) 

 Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami (-345 297,89 zł,-) 

 zmniejszenie dochodów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności w kwocie 

 (-345 297,89 zł,-) 

 Dział 900 –  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (- 21 400,00 zł,-) 

 Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód (-21 400,00 zł,-) 

 zmniejszenie  środków z tytułu darowizny mieszkaoców na budowę sieci 

wodociągowej w ul. Kopernika (odcinek do działki o nr ewidencyjnym  3111) w kwocie  

(-21 400,00 zł,-) 

 Dział 926 – Kultura fizyczna (+150 000,00 zł,-) 

 Rozdział 92695 – Pozostała działalnośd (+150 000,00 zł,-) 

 dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę hali sportowej  

z łącznikiem i bieżnią przy Szkole Podstawowej Nr 6 w Mławie w kwocie (+150 000,00 zł,-) 

 Zmiana po stronie wydatków dotyczy kwoty: (-  1 038 435,35 zł,-) : 

 Dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe (- 16 035,00 zł,-) 

 Rozdział  15011-Rozwój przedsiębiorczości  (- 16 035,00 zł,-)  

 zmniejszenie  planowanej dotacji  na realizacje projektu „ Przyśpieszenie wzrostu 

konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeostwa 

informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz 

wiedzy o Mazowszu” zgodnie z pismem GW-GW-2.3053.BW.125.2011.AK  Urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie (-16 035,00 zł,-) 

 Dział 600 – Transport i łącznośd (+ 58 402,28 zł,-) 

 Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+58 402,28 zł) 
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 zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn; „ Przebudowa wjazdów na odcinku 

ul. Warszawskiej w Mławie w kwocie (+58 402,28 zł,-) 

 Dział 750 – Administracja publiczna (- 23 730,00 zł) 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie   

(-12 000,00 zł,-) 

- zmniejszenie środków na zakup materiałów i wyposażenie w kwocie (-12 000,00 zł,-) 

z przeznaczeniem dla Miejskiego Domu Kultury w Mławie. 

 Rozdział 75095 – Pozostała działalnośd  (- 11 730,00 zł,-) 

 zmniejszenie  planowanej dotacji  na realizacje projektu „Rozwój elektronicznej 

administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie 

dwudzielności potencjału województwa” zgodnie z pismem GW-GW-2.3053.EA.150.2011.EZ 

Urzędu Marszałkowskiego w kwocie (-11 730,00 zł,-) 

 Dział 754 – Bezpieczeostwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (- 18 490,00 zł,-) 

 Rozdział 75410 – Komendy Wojewódzkie Paostwowej Straży Pożarnej (-18 490,00 zł,-) 

 zmniejszenie wpłaty  na fundusz celowy  z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej 

Paostwowej Straży Pożarnej w Mławie na dofinansowanie zadao inwestycyjnych (zakup 

ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego” w kwocie (-18 490,00 zł,-)  

 Dział 801 – Oświata i wychowanie (+34 486,00 zł,-) 

 Rozdział 80110 – Gimnazja (+34 486,00 zł,- )  

 zwiększenie  dotacji dla niepublicznego Gimnazjum dla Dorosłych w kwocie 

 (+ 34 386,00 zł,-) 

 Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (-963 404,83 zł,-) 

 Rozdział 85395 – Pozostała działalnośd (- 963 404,83 zł,-)  

 zmniejszenie wydatków  na realizację: 

- projektu pn „ INTERNET- świ@t bez barier” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie  

(- 440 162,03 zł,-) 

- projektu pn „ Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie ( - 523 242,80 zł,-) 
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 Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska ( - 121 663,80 zł,-) 

 Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód (-121 663,80 zł,-) 

- zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa kolektora sanitarnego 

 w ul. Wójtostwo na odcinku od ul. Żwirki do rzeki Seracz w Mławie w kwocie 

 (- 69 525,00 zł,-) 

- zmniejszenie  środków na zadaniu inwestycyjnym pn.: „ Budowa sieci wodociągowej 

 w ul. Kopernika (odcinek do działki o nr ewidencyjnym  3111) w kwocie (- 52 138,80 zł,-) 

w tym:  środki własne w kwocie (- 30 738,80 zł,-) oraz środki inicjatora w kwocie 

 (- 21 400,00 zł,-) 

 Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (+12 000,00 zł,-) 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  (+12 000,00 zł,-)  

 dotacja podmiotowa dla Miejskiego Domu Kultury w Mławie w kwocie +12 000,00 zł,- 

 Po zmianach dochody budżetu na 2011r. wyniosą: 82 817 269,18 zł,- a wydatki 

budżetu na 2011r. po zmianach wynoszą: 90 057 372,70 zł,- 

 Przychody budżetu nie uległy zmianie i wynoszą 10 477 133,11 zł,- , natomiast 

rozchody  budżetu  uległy zmianie i wynoszą 3 237 029,59 zł,- 

 Skarbnik poinformował, że te wszystkie zmiany, które mają wpływ na wysokośd 

dochodów, jak i wydatków oraz przedsięwzięcia, które omówił mają oczywiście swoje 

odbicie w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Jest to obszerny dokument, który Paostwo 

radni otrzymaliście w materiałach na dzisiejszą sesję Rady Miasta. Najistotniejsze zmiany 

omówił podczas prezentowania projektu budżetu miasta  na rok 2012. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o przyjęcie tych dwóch projektów uchwał. 

  

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za) podjęła  

 

UCHWAŁĘ Nr XIII/ 123/ 2011 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława na lata 2011-2035 
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Ad pkt 8. 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 W związku z tym, że Pan Skarbnik przedstawił już projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2011r. w poprzednim punkcie poprosił o opinię komisji. 

  

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 124 / 2011 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r. 
 

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Ogłosił 20 minutową przerwę obradach. 

 Obrady zostały wznowione o godzinie 15.20 

 

Ad pkt 9. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu Miasta Mława, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego z autopoprawką. Instytucja ta jest opisana  

w ustawie o finansach publicznych. Jeśli zadanie inwestycyjne, czy wydatek bieżący, który był 

zaplanowany w ramach ustawy o zamówieniach publicznych i prace są na tyle 

zaawansowane, że podpisana jest już umowa oraz jest szansa na realizację tego zadania  

w roku następnym do dnia 30 czerwca, istnieje możliwośd zapisania tych zadao.   

 Poinformował, że do ostatniej chwili były wahania, co do niektórych tytułów. Podczas 

posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przedstawił Autopoprawkę Nr 1 do 

projektu uchwały, ale przed dzisiejszą sesją otrzymaliście jeszcze Paostwo uzupełnioną 

autopoprawkę o trzy tytuły.  Paostwo radni otrzymaliście wykaz wydatków budżetowych 
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niewygasających z upływem roku 2011, z podziałem na wydatki bieżące i wydatki majątkowe 

oraz termin realizacji, co stanowi załącznik Nr 1 do projektu uchwały oraz załącznik Nr 2 – 

plan finansowy wydatków budżetowych niewygasających  z upływem roku 2011. Dotyczy  to 

sześciu zadao inwestycyjnych na łączną kwotę 893.685,55 zł,- : 

- przebudowa ul. Warszawskiej w Mławie P.T. 80.000,00 zł,- (termin realizacji: 30.06.2012r.) 

- budowa obwodnicy zachodniej Miasta Mława P.T. 117.465,00 zł,- (termin realizacji: 

30.06.2012r.) 

- zakup wiat przystankowych i montaż 5.317,66 zł,- (termin realizacji: 30.06.2012r.) 

- budowa sieci kanalizacji deszczowej w odgałęzieniu od ul. Sienkiewicza (odcinek  

od ul. Sienkiewicza do wysokości bloku ul. Sienkiewicza 9/13) 97.940,00 zł,- (termin 

realizacji: 30.06.2012r.) 

- opracowanie operatu wodno-prawnego na odprowadzenie wód deszczowych istniejących 

wlotów z terenu zlewni Miasta Mława do rz. Seracz na odcinku od km 13+768 do źródeł 

63.345,00 zł,- (termin realizacji: 30.06.2012r.) 

- budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”  

na terenie MOSiR  529.617,89 zł,- (termin realizacji: 30.06.2012r.) 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

z autopoprawką 

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 125 / 2011 

w sprawie wydatków budżetu Miasta Mława,  

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
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Ad pkt 10. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XII/ 114/ 2011 Rady Miasta 

Mława z dnia 29 listopada 2011r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  

i deklaracji podatkowych.  

 Przeprosił i wyjaśnił, że wkradł się błąd w części opisowej deklaracji na podatek  

od nieruchomości w załączniku do uchwały, w podstawie prawnej. Nie został zmieniony 

termin składania formularzy, zachowana była data 15 stycznia każdego roku,  

a to obowiązywało do roku 2011. W ustawie de regulacyjnej jest teraz zapis, który wychodzi 

naprzeciw przedsiębiorcom i osoby prawne mogą składad wzory deklaracji do 31 stycznia 

każdego roku podatkowego. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 126 / 2011 

zmieniającą Uchwałę Nr XII/ 114/ 2011 Rady Miasta Mława z dnia 29 listopada 2011r.  

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

 

Ad pkt 11. 

 ANNA SOKOŁOWSKA insp. ds. Obsługi Przedsiębiorcy 

 Przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia opłaty targowej. Poinformowała, 

że Uchwała Nr XII/115/2011 Rady Miasta Mława z dnia 29 listopada 2011r. musiała zostad 

zmieniona ze względu na zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej, co do zapisu  

w § 5, gdyż pracownicy Urzędu nie mogą byd wpisani w uchwale, z uwagi na to, iż czynnośd 

pobierania opłat targowych mają wpisaną w zakresy czynności.  

 Dodatkowo poinformowała, że w miesiącu grudniu złożył do Pana Burmistrza pismo 
Pan Janusz Pszczółkowski, z prośbą o wyrażenie zgody na pobór opłaty targowej w drodze 
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inkasa na własnym placu przy ul. Gdyoskiej 15, na którym odbywa się handel. Pan Burmistrz 
przychylił się do tej prośby.  
 W związku z tym dwoma zmianami § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1.Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa dokonywanego przez: 
a. Powszechna Spółdzielnia Spożywców ”Spójnia” w Mławie, ul. Stary Rynek 4, 
b. Handlowo-Produkcyjna Spółdzielnia Pracy „Podaż” w Mławie, ul. Brukowa 1, 
c. Pan Janusz Pszczółkowsk,i zam. Mława, ul. Gdyoska 15 
2. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów za pobór opłaty targowej  

           w wysokości 20% od pobranych i terminowo odprowadzonych opłat. 
3. Należnośd z tytułu opłaty targowej inkasent pobiera za pokwitowaniem i rozlicza się  

z Urzędem Miasta Mława odprowadzając należnośd nie rzadziej niż jeden raz  
w miesiącu, w terminie nie późniejszym niż do 10-go dnia następnego miesiąca za 
dany miesiąc, do kasy lub na rachunek Urzędu Miasta Mława  
nr 51 8213 0008 2003 0400 9999 0001” 

 
Stawki opłaty targowej  pozostają bez zmian. 
 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 
 
 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 127 / 2011 

w sprawie określenia opłaty targowej 

 

Ad pkt 12. 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydział Oświaty, Kultury i Sportu 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka  

u dziennego opiekuna oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie. 

 Poinformował, że przed dwoma dniami, czyli 27 grudnia br. uprawomocniła się 

uchwała, którą Rada podejmowała w sprawie zasad zatrudniania i wynagradzania opiekuna 

dziennego. Zgodnie z ustawą o opiece nad dziedmi do lat 3, za pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym, u dziennego opiekuna, rodzice dzieci winni wnosid opłatę. Dlatego właśnie 

przedłożony został ten projekt uchwały. 
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 Wyjaśnił, że dziennym opiekunem jest osoba fizyczna zatrudniana przez gminę na 

podstawie umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego 

stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. Dzienny opiekun sprawuje opiekę maksymalnie nad 

pięciorgiem dzieci  w wieku od ukooczenia 20 tygodnia życia. Zadania i warunki jakie 

powinien wykonywad i spełniad dzienny opiekun określa n/w ustawa. Zgodnie z art. 58 ust.1 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziedmi  w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235) 

wysokośd opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna ustala rada gminy w drodze 

uchwały. Opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wnoszone są przez rodziców 

(opiekunów prawnych) na rzecz gminy. W Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  

5 października 2010 r. od stycznia 2011 r. określono, że wynagrodzenie za pracę wynosi 

1 386,00 zł,- W przedłożonym projekcie uchwały  zaproponowano opłatę za pobyt dziecka  

u dziennego opiekuna w wysokości 0,11% minimalnego wynagrodzenia za pracę, co oznacza, 

że opłata ta w przeliczeniu na złotówki będzie wynosiła 1,50 zł,- . Gdyby średni pobyt dziecka 

u dziennego opiekuna wynosił 20 dni w miesiącu, przyjmując, że praca opiekuna nie powinna 

byd dłuższej jak 8 godzin, to opłata taka wynosiłaby miesięcznie 120,00 zł,- . Jeśli z różnych 

przyczyn dziecko musiałoby zostad w żłobku dłużej, to spowodowałoby dodatkowe zmiany 

organizacyjne i ewentualne wydłużenie czasu pracy dla dziennego opiekuna wówczas ustala 

się opłatę w wysokości 0,2% minimalnego wynagrodzenia za pracę, za każdą rozpoczętą 

godzinę opieki ponad zadeklarowaną liczbę godzin, czyli 2,77 zł,- , z zaokrągleniem do 

pełnych złotych, czyli będzie to 3,00 zł,- . Ponadto proponuje się maksymalną dzienną opłatę 

za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekuna w wysokości 0,5% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. Opłata ta w przeliczeniu na złotówki wynosiłaby 6,93 zł,-  

 Propozycja złożona w projekcie uchwały jest bardzo podobną do tej w opublikowanej 

już uchwale w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubach dziecięcych. 

 Ta uchwała jest już ostatnią uchwałą, którą gmina mogła podjąd na podstawie ustawy 

o opiece nad dziedmi do lat 3. Przyjęcie tej uchwały będzie oznaczało, że gmina znacznie 

poprawia warunki, a tym samym podnosi poziom opieki  nad dziedmi do lat 3. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały.  

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw 

Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
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UCHWAŁĘ  Nr XIII / 128 / 2011 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz 

maksymalnej opłaty za wyżywienie 

 

Ad pkt 13. 

 RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

 Przedstawił projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XLIX/ 506/ 2010 Rady Miejskiej  

w Mławie z dnia 14 września 2010r. w sprawie zawarcia porozumieo pomiędzy Miastem 

Mława, a innymi jednostkami samorządu terytorialnego, dotyczących zasad prowadzenia 

punktu katechetycznego nauczania religii Kościoła Wolnych Chrześcijan Zbór w Mławie. 

Poinformował, że zgodnie z § 2 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii  

w publicznych przedszkolach i szkołach, organy, z których uczniowie uczestniczą w nauczaniu 

religii w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie katechetycznym, ustalają w drodze 

porozumienia zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych. W bieżącym roku 

szkolnym do międzyszkolnej grupy Kościoła Wolnych Chrześcijan Zbór w Mławie uczęszczają 

obecnie 23 osoby, w tym również uczniowie, którzy są mieszkaocami Gminy Lipowiec 

Kościelny. Gmina ta nie jest wymieniona w Uchwale Nr XLIX/506/2010 Rady Miejskiej  

w Mławie z dnia 14 września 2010 roku w sprawie zawarcia porozumieo pomiędzy Miastem 

Mława a innymi jednostkami samorządu terytorialnego, dotyczących zasad  prowadzenia 

punktu katechetycznego nauczania religii Kościoła Wolnych Chrześcijan w Mławie. Uchwała 

ta upoważnia Burmistrza Miasta Mława do zawierania stosownych porozumieo z organami,  

z których uczniowie uczęszczają na lekcje religii. Dlatego, podjęcie niniejszej uchwały jest 

konieczne. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII/ 129 / 2011 

o zmianie Uchwały Nr XLIX/ 506/ 2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 14 września 2010r.  

w sprawie zawarcia porozumieo pomiędzy Miastem Mława, a innymi jednostkami 
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samorządu terytorialnego, dotyczących zasad prowadzenia punktu katechetycznego 

nauczania religii Kościoła Wolnych Chrześcijan Zbór w Mławie 

 

Ad pkt 14. 

 AGNIESZKA PUZIO DĘBSKA Naczelnik Wydziału Promocji 

 Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wystąpienia Miasta Mława ze stowarzyszenia 

pod nazwą Lokalna Organizacja Turystyczna Północnego Mazowsza. Odczytała projekt 

uchwały. Poinformowała, że Miasto Mława dnia 23 sierpnia 2003r. przystąpiło do Lokalnej 

Organizacji Turystycznej Północnego Mazowsza Mława. Od chwili przystąpienia do 

Stowarzyszenia spełniliśmy wszystkie wymogi statutowe, m.in. opłacaliśmy składki 

członkowskie, braliśmy udział w organizowanych spotkaniach. Stowarzyszenie powstało 

m.in. w celu ożywienia gospodarczego oraz upowszechniania wizerunku Północnego 

Mazowsza. Jednak od 3 lat nie widzimy konkretnych efektów działalności tego i dlatego 

postanowiliśmy wystąpid z tego Stowarzyszenia. Opłacane składki członkowskie nie 

przekładają się na wymierne korzyści członkowstwa. Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia 

przygotowany został ten projekt uchwały. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (przy 17 głosach za i 2 wstrzymujących się) 

podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 130 / 2011 

w sprawie wystąpienia Miasta Mława ze stowarzyszenia pod nazwą Lokalna Organizacja 

Turystyczna Północnego Mazowsza 
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Ad pkt 15. 

 DOROTA KACZOREK URBAN Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Mława na 2012r. 

  Poinformowała, że stosownie do art. 4¹ ust. 1 w związku z ust. 2 ustawy z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1,2 i 3,4 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r., Nr 179, poz. 1485 ze zm.) 

prowadzenie działao związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracją społeczną osób uzależnionych należy do zadao 

własnych gmin. 

 Realizacja tych działao prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii uchwalanego 

corocznie przez radę gminy. Program realizowany jest przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Mławie. 

 Wypełniając ustawowy obowiązek opracowania gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii konieczne jest 

corocznie podejmowanie uchwały w tym przedmiocie. 

 Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r. był przedstawiany na posiedzeniach komisji  

i Paostwo radni zapoznali się z nim szczegółowo. Poinformowała, że kwota na realizację 

programu wynosi 470 tysięcy złotych. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw 

Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeostwa Publicznego  

i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  i uzyskał 

pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za) podjęła  
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UCHWAŁĘ  Nr XIII / 131 / 2011 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Mława na 2012r. 

 

Ad pkt 16. 

 URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Ochrony Środowiska 

 Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/ 315/ 2008 Rady 

Miejskiej w Mławie z dnia 29 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 

oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych miasta Mławy. 

Poinformowała, że zmiana dotyczy zapisów: 

W § 1 pkt 1 przedmiotowej uchwały wprowadzona zmiana polega na doprecyzowaniu 
zapisów i umożliwienie osobom korzystającym z karty abonamentowej wykupienie jej 
wielokrotności na jednym blankiecie, bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów 
związanych z wydaniem karty abonamentowej.  

W § 1 pkt 2 rozszerzono przywilej parkowania bez wnoszenia opłaty - dla pojazdów 
służbowych Stacji Opieki – Centrum Pielęgniarstwa Rodzinnego Caritas. 

Zmiana wprowadzona w § 1 pkt 3 polega na przeredagowaniu zapisów w celu 
jednoznacznej interpretacji, przy jednoczesnym wydłużeniu okresu zgłoszenia do Biura Strefy 
Płatnego Parkowania do 7 dni od daty nieopłaconego postoju. (dotychczas było do godziny 
10.00 dnia następnego). Równocześnie w § 1 pkt 4 dodano zapis umożliwiający dokonanie 
opłaty określonej w wezwaniu na konto bankowe, przy jednoczesnym wprowadzeniu jednej 
zryczałtowanej opłaty uwzględniającej zarówno opłatę dodatkową jak i opłatę za postój. 

W § 1 pkt 5 i 6 porządkuje się wcześniejsze zapisy bez zmiany ich interpretacji. 

Zapisy § 2 pkt 1 poświęcone Regulaminowi Strefy Płatnego Parkowania wprowadzają 
zmiany umożliwiające uwzględnienie reklamacji związanych z opłatami z tytułu parkowania 
pojazdów w dwóch przypadkach. Pierwszy – w sytuacji, w której wykupiono bilet parkingowy 
w czasie nie dłuższym niż 5 minut od momentu wystawienia wezwania. Drugi – w sytuacji,  
w której kolejny bilet wykupiono w odstępie nie dłuższym niż 10 minut, od momentu utraty 
ważności wcześniej wykupionego biletu parkingowego. 

W § 2 pkt 2 i 3 zmiana precyzuje wcześniejsze zapisy i je uszczegóławia                                
w następujący sposób. Właściciel pojazdu ponosi odpowiedzialnośd i dba zarówno                            
o opłacenie czasu postoju, jak i dołożenie starao o właściwą identyfikację opłaty przez 
kontrolerów SPP, poprzez umieszczenie biletu parkingowego w miejscu umożliwiającym 
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właściwe jego odczytanie. Dotyczy to również karty abonamentowej, oraz karty 
abonamentowej specjalnej.  

§ 3 przedmiotowej uchwały porządkuje zapisy wynikające z wcześniej podjętej 
uchwały, w której dokonano zmiany nazewnictwa: organ Burmistrz Miasta Mławy zastępuje 
się zwrotem: „Burmistrz Miasta Mława oraz organ Rady Miejskiej w Mławie zastępuje się 
zwrotem: „Rada Miasta Mława”. 

 Ponadto poinformowała, że projekt uchwały został przesłany do uzgodnienia 
właściwym organom opiniującym, gdzie uzyskał pozytywne opinie: 

- Mazowieckiego Zarządu  Dróg Wojewódzkich w Warszawie (pismo Nr U - 1/4427/ 
1203/ 11/ 544 z dnia 06.09.2011 r. 
- Zarządu Powiatu Mławskiego (Uchwała Nr 226/2011 Zarządu Powiatu Mławskiego  
z dnia 31.08.2011 w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Burmistrza Miasta Mława 
dotyczącego zamiaru wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XXXIX/315/2008 Rady 
Miejskiej w Mławie z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta Mławy. 
- City Parking Group Sp. z o. o. ul. Budowlanych 3, 86-300 Grudziądz (pismo  
Nr OW 93/2011 z dnia 12.12.2011r.) 
 

 Na zakooczenie poinformowała, że jest to uchwała prawa miejscowego i wchodzi  

w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjecie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Bezpieczeostwa Publicznego  

i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną 

opinię. 

 

 Radny JERZY RAKOWSKI 

 Zapytał na jak długi okres jest podpisana umowa z firmą, która wygrała przetarg w 

2009r. na obsługę płatnej strefy parkowania? 

 

 URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Ochrony Środowiska 

 Z tego co pamięta, to do 2015r. 
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (przy  17 głosach za i 2 wstrzymujących się) 

podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 132 / 2011 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/ 315/ 2008 Rady Miejskiej w Mławie  

z dnia 29 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania  

oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie  

pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta Mławy 

 

Ad pkt 17. 

 URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Ochrony Środowiska 

 Przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Mława zadania 

zarządzania drogami powiatowymi w obrębie granic Miasta Mława w roku 2012.  

 Poinformowała, że Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych dopuszcza 

możliwośd zarządzania drogami publicznymi pomiędzy zarządcami w trybie porozumienia. 

Zawarcie porozumienia między Burmistrzem Miasta Mława a Zarządem Powiatu Mławskiego 

będzie dotyczyd przede wszystkim bieżącego utrzymania dróg, w tym: remontów 

cząstkowych nawierzchni bitumicznych, tj. spękao, przełomów itp. oraz cząstkowej wymiany 

płytek chodnikowych i krawężników, naprawy i konserwacji znaków pionowych, malowania 

znaków poziomych, oczyszczanie urządzeo odwadniających, remontów chodników, 

zimowego utrzymania dróg, jak również koordynowania robót w pasie drogowym oraz 

wydawania zezwoleo na zajęcie pasa drogowego. 

 Poinformowała również, że zawarcie porozumienia z Zarządem Powiatu Mławskiego 

dotyczącego utrzymania dróg powiatowych w obrębie granic miasta zapewni płynnośd 

komunikacyjną i zwiększy bezpieczeostwo ruchu kołowego, jaki i pieszego. 

 Takie porozumienia z Zarządem Powiatu Mławskiego były zawierane również  

w latach poprzednich. Koszty zarządzania drogami pokrywane są ze środków finansowych 

Powiatu Mławskiego i przekazywane na podstawie zawartego porozumienia. Na drogi 

powiatowe Starostwo przeznaczy kwotę 500 tysięcy złotych, z tego 150 tys. zł,- na bieżące 

utrzymanie i 350 tys. zł,- na remonty dróg i chodników. Obecnie mamy 14 km dróg 

powiatowych na terenie miasta.  
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 W dniu dzisiejszym odbywała się sesja Rady Powiatu Mławskiego i z informacji, jakie 

uzyskała wynika, że Rada Powiatu podjęła właśnie uchwałę w sprawie porozumienia  

z Miastem Mława dot. bieżącego utrzymania dróg powiatowych w obrębie granic Miasta. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 133 / 2011 

w sprawie przyjęcia przez Miasto Mława zadania zarządzania drogami powiatowymi  

w obrębie granic Miasta Mława w roku 2012 

 

Ad pkt 18. 

 URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Ochrony Środowiska 

 Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2012-2016. Odczytała projekt uchwały. 

 Poinformowała, że wkradł się pewien błąd w załączniku Nr 2 i Nr 3 o czym 

informowała już na komisjach. Należy wykreślid w zał. Nr 2  i w zał. Nr 3 pozycję 50 – 3. Maja 

3B – boksy użytkowe (boksy te zostały w ostatnim czasie przekazane Wspólnocie 

Mieszkaniowej) oraz wykreślid pozycję 95 – Stary Rynek 11a i pozycję 96 – Stary Rynek 16a. 

Wykaz załączników nie będzie kooczył się pozycją 119 tylko pozycją 116.  

 Poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001r o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, tworzenie 

warunków do zarządzania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej należy do 

zadao własnych gminy. 

 Na podstawie art. 21 ust. 2 powołanej wyżej ustawy opracowany jest „wieloletni 

program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy”, który stanowi średniookresowy 
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(5 letni) dokument planistyczny wspierający samorząd w racjonalnym i efektywnym 

gospodarowaniu istniejącym zasobem mieszkaniowym.  

 Art. 8 ustawy stanowi, że to wieloletni program jest podstawą do wprowadzenia 

podwyżek stawek czynszowych. Czynsz z majątku komunalnego stanowi dalej główne źródło 

pokrycia kosztów utrzymania bieżącego zasobu mieszkaniowego gminy, jak również źródło 

finansowania działao inwestycyjnych. 

 Kluczowym aspektem programu jest wskazanie optymalnej formuły organizacji 

zarządzania i administrowania komunalnymi nieruchomościami mieszkaniowymi. Od jakości 

usług świadczonych przez zarządcę nieruchomości zależy racjonalizacja kosztów utrzymania 

zasobu, jak również komfort zamieszkiwania. Program dotyczy również bezpośrednio jedno  

z najważniejszych zadao własnych gminy, którym jest zapewnienie lokali socjalnych  

i zamiennych w celu zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych  

o niskich dochodach.  

 Celem niniejszego programu jest określenie głównych założeo i zasad 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Mława w latach 2012-2016, dla 

zapewnienia efektywnej i racjonalnej realizacji zadao gminy w decyzjach dotychczasowych: 

wielkości mieszkaniowego zasobu miasta, remontów i modernizacji budynków mieszkalnych, 

sprzedaży lokali, nowych inwestycji, polityki czynszowej, finansowania działalności 

operacyjnej i rozwoju zasobu. 

 Ustalenia zawarte w wieloletnim programie stanowid mają podstawę do działania dla 

władz miasta w zakresie utrzymania i dalszego rozwoju zasobu mieszkaniowego. 

 Uważa, że mając na uwadze zapisy ustawy zasadne jest podjęcie uchwały określającej 

wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Mława. 

 Na zakooczenie poinformowała, że jest to uchwała prawa miejscowego i wchodzi  

w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjecie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 
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 Radny JERZY RAKOWSKI 

 W materiałach, jakie otrzymaliśmy jest zapis ile wynosi średnio stawka czynszu na rok 

2012 i również na rok koocowy obowiązywania tego planu w którym wzrośnie do kwoty  

5,40 zł,- Są to jednak średnie stawki czynszu. Chciałby wiedzied, jakie będą maksymalne 

stawki, od jakiej do jakiej wzrosną? I jaki to będzie wzrost procentowy w skali tych kilku lat?  

 

 URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Ochrony Środowiska 

 Zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Miasta Mława w sprawie ustalenia stawki 

bazowej czynszu 1 m2 powierzchni użytkowej za lokale mieszkalne w zasobach komunalnych 

Miasta Mława od 1 czerwca stawka bazowa czynszu za lokale mieszkalne wynosi 4,20 zł,-/m2 

powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego. Ta stawka bazowa stanowi 1,22% wskaźnika 

przeliczeniowego 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego dla Województwa 

Mazowieckiego zgodnie z obwieszczeniem Wojewody Mazowieckiego obowiązującego  

od 1 października 2010r. do dnia 31 marca 2011r. Natomiast wysokośd stawki czynszu za 

lokale socjalne od 1 czerwca 2011r. wynosi 81 gr. /m2 powierzchni użytkowej lokali. Przy 

założeniach, które są w naszej prognozie gospodarczej na rok 2012 stawka bazowa czynszu,  

a więc przy 15% wzroście, będzie wynosiła 4,83 zł,- / m2 , od której są zmniejszenia i będzie 

to 1,51% wskaźnika przeliczeniowego 1 m2 powierzchni użytkowej, liczonego od obecnie 

obowiązującego wskaźnika, zgodnie z obwieszczeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia  

27 września 2011r. i jest to dla naszego województwa z wyłączne im Miasta St. Warszawy 

3.846,00 zł,- . Wstępnie w roku 2013 stawka bazowa może wynosid 5,55 zł,- / m2 ,  

zaś w stosunku do tego 3% wskaźnika będzie wynosid 1,73% . Rok 2014 – stawka bazowa 

może wynosid 6,38 zł,- / m2 i będzie to z tym wskaźnikiem procentowym 1,99% .  

W 2015r. czynsz może wynosid 7,34 zł,- / m2 i będzie to 2,29% , a w roku 2016 – 8,44 zł,- / m2 

stawki bazowej powierzchni użytkowej przy wskaźniku 2,63% . Nie dogoni to wskaźnika 3%, 

gdyż zgodnie z ustawą nie może byd on przekroczony, ale przy zatwierdzaniu polityki 

mieszkaniowej dla Miasta Mława na lata 2008-2015 w zasadach polityki czynszowej są zapisy 

zobowiązujące nas do takiego postępowania, ponieważ wysokośd tego czynszu ma osiągad 

poziom do 3% wartości odtworzeniowej lokali. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (przy 16 głosach za i 4 wstrzymujących się) 

podjęła z autopoprawkami 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 134 / 2011 

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym  

zasobem gminy na lata 2012-2016 
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Ad pkt 19. 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej nr 4584 

o powierzchni 18 m2 , położonej w Mławie przy ul. Górnej. Projekt uchwały zawiera 

propozycję wyrażenia przez Wysoką Radę zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej  

w/w nieruchomości na rzecz właściciela nieruchomości przyległej o numerze 2160/2. 

Sprzedaż nastąpiłaby w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej. Wniosek o sprzedaż złożył właściciel nieruchomości  2160/2. Z przeprowadzonej 

analizy związanej z możliwością sprzedaży w trybie bezprzetargowym wynika, że sprzedaż 

może mied taką formę. Wyjaśnił, że nieruchomośd sąsiaduje jeszcze z jedną nieruchomością, 

jednak możliwośd wykorzystania jej w istotny sposób dla poprawienia warunków 

zagospodarowania tej drugiej nieruchomości jest bardzo ograniczona. Ponadto sprzedaż 

nieruchomości nr 4584 na rzecz tego drugiego właściciela spowodowałaby istotne 

utrudnienia przy korzystaniu z nieruchomości nr 2160/2.  

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjecie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 135 / 2011 

w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej 

 

Ad pkt 20. 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przedstawił dwa projekt uchwał w sprawie nabycia nieruchomości. Pierwszy dotyczył 

nabycia niezabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem 451/1 o powierzchni 157 m2 , 

położonej przy ul. Studzieniec. Poinformował, że nabycie nastąpi do zasobu nieruchomości 

Miasta Mława z przeznaczeniem na urządzenie drogi publicznej, a konkretnie na poszerzenie 
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ul. Studzieniec. W wyniku negacjami ustalone zostały z właścicielem warunki nabycia 

nieruchomości.  

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjecie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 136 / 2011 

w sprawie sprzedaży nabycia nieruchomości  

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przedstawił drugi projekt uchwały w sprawie nabycia niezabudowanej nieruchomości 

oznaczonej numerem 3676/7 o powierzchni 187 m2 , położonej przy ul. Wymyślin. 

Poinformował, że nabycie nastąpi do zasobu nieruchomości Miasta Mława z przeznaczeniem 

na urządzenie gminnych dróg publicznych – na tej nieruchomości urządzona została  

ul. Wymyślin. W wyniku negocjacji z właścicielami uzgodnione zostały warunki nabycia 

nieruchomości. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 137 / 2011 

w sprawie sprzedaży nabycia nieruchomości  
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Ad pkt 21. 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie zamiany nieruchomości. Pierwszy projekt 

dotyczył nieruchomości położonej w rejonie ul. Mariackiej. Projekt uchwały zawiera 

propozycję zamiany nieruchomości, które są własnością miasta i są niezabudowane  

i oznaczone numerami 155/4, 156/6 i 193/100 o łącznej powierzchni 312 m2 . W projekcie 

uchwały zawarta została propozycja zamiany nieruchomości na nieruchomości o numerach 

157/6, 158/2 i 4738/6 o łącznej powierzchni 803 m2 i też są niezabudowane.  

 Wniosek w sprawie zamiany złożył właściciel nieruchomości z którym gmina zamierza 

dokonad zamiany nieruchomości. W trakcie negocjacji uzgodniono najpierw koncepcję 

zagospodarowania, a później projekt budowlany obiektów, które tam mają powstad. 

Uzgodniono również zasady, na jakich nastąpi rozliczenie z tytuł zamiany nieruchomości.  

Te nieruchomości są położone w miejscu, gdzie zostanie w przyszłości zrealizowany ciąg 

pieszy od ul. Mariackiej do centrum usługowego, które powstanie wokół projektowanego 

dworca zintegrowanego. Zamiana ta jest wspólna z zamierzeniem inwestycyjnym i umożliwi 

w przyszłości realizację ciągu pieszego między ul. Mariacką a dworcem zintegrowanym.  

W wyniku zamiany nieruchomości, których właścicielem stanie się Miasto Mława zostanie 

urządzony ciąg pieszy, natomiast właściciel z którym dokonamy zamiany uzyska 

nieruchomości na których pobuduje budynek mieszkaniowy wielorodzinny z usługami  

i handlem.       

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 138 / 2011 

w sprawie zamiany nieruchomości  
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 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości oznaczonej 

numerem 197/6 o powierzchni 1224 m2 będącej własnością miasta. Jest ona położona na 

terenie Osiedla Książąt Mazowieckich i jest zabudowana budynkiem byłej kotłowni. Jej 

zamiana nastąpi na niezabudowaną nieruchomośd o numerach 3408 i 3406 o łącznej 

powierzchni 1185 m2 , położoną w Mławie przy ul. Leśnej. Wnioskodawcą w sprawie zamiany 

było Miasto Mława. Negocjacje z właścicielem rozpoczęły się od wniosku miasta związanego 

z zamiarem realizacji parkingu publicznego przy ul. Leśnej usytuowanego na 

nieruchomościach będących przedmiotem zamiany. W toku negocjacji uzgodniono, że to 

nabycie, którym zainteresowane było miasto przybierze właśnie kształt zamiany. Zamiana ta 

umożliwi miastu realizację parkingu  publicznego, natomiast właściciel tego gruntu zrealizuje 

budynek mieszkalny wielorodzinny z usługami i handlem. Negocjacje te trwały dośd długo, 

ale ich wynikiem jest uzgodnienie zasad dotyczących procedury, która ma doprowadzid 

miasto do przeprowadzenia tej zamiany. W efekcie zabezpieczy to też potrzebę celu 

publicznego, jakim jest istnienie na tej nieruchomości, która jest własnością miasta, a stanie 

się wkrótce własnością prywatną funkcjonowanie grupowego węzła cieplnego. Uzgodnione 

są również zasady dotyczące rozliczenia z tytułu tej zamiany. 

 W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjecie tej uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 139 / 2011 

w sprawie sprzedaży zamiany nieruchomości  

 

Ad pkt 22. 

 Radny ARTUR DĘBSKI w imieniu wnioskodawców 

 Jako autor przedstawił projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Zachodnia” w Mławie. 
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Poinformował, że wnioskodawcami jest troje radnych, którzy podpisali się pod projektem 

uchwały. Odczytał projekt uchwały. 

 Uzasadniając poinformował, że na terenie tzw. „blokowisk” jest duży problem  

z parkowaniem, a także z możliwością budowy garaży. Wyjaśnił, że Wspólnota Mieszkaniowa 

OKM 31 i 32 (prawie 100 rodzin) ma swój własny teren na którym jest parking tylko nikt  

z niego nie korzysta ze względu na złą lokalizację. Dlatego też mieszkaocy podjęli uchwałę  

o wybudowaniu garaży jednopoziomowych. Niestety plan zagospodarowania przestrzennego 

„Zachodnia” obejmującego teren pomiędzy ul. Zachodnią/ ul. Kościuszki/ torami 

uniemożliwia taką inwestycję na tym obszarze. Wydaje się to wystarczającym argumentem 

za tym, aby przystąpid do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

tego terenu.  

 Wyraził nadzieję, że Paostwo radni poprą ten projekt uchwały. 

 

 MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

 Poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym  wynika obowiązek, iż przed przyjęciem przez Wysoką Radę uchwały  

w sprawie zmiany, czy też opracowania nowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Burmistrz Miasta ma obowiązek  dokonania analizy zasadności przystąpienia do zmiany bądź 

opracowania planu oraz oceny stopnia zgodności przewidywanych rozwiązao z ustaleniami 

studium uwarunkowao i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Taka analiza przez 

Pana Burmistrza została dokonana. Wniosek, jaki płynie z tej analizy jest taki,  

że podejmowanie takiej uchwały, w tym momencie jest niezasadny i przedwczesny.  

O szczegółach został powiadomiony Pan Przewodniczący Rady Miasta oraz wnioskodawcy. 

Wyjaśnił, że są dwa istotne powody dla których taki wniosek został sformułowany: 

nieruchomośd, która jest przyczyną złożenia projektu tej uchwały przez radnych jest 

nieruchomością o powierzchni ok. 17 arów i jest częścią dużego kompleksu, który w planie 

zagospodarowania ma powierzchnię ok. 70 arów i jest to obręb urbanistyczny przeznaczony 

na zabudowę garażami wielopoziomowymi albo na funkcje usługowe. Jako mieszkaocy 

Mławy, a przede wszystkim mieszkaocy Osiedla Książąt Mazowieckich, które znajduje  

się w bezpośrednim sąsiedztwie, jesteśmy świadomi konsekwencji wynikających z tego,  

iż Osiedle to zostało najpierw zaprojektowane a później zrealizowane bez rozwiązania 

problemu miejsc garażowych dla mieszkaoców. Skutkuje to tym, że już po wybudowaniu 

budynków mieszkalnych wielorodzinnych wokół bloków powstają zespoły garaży 

murowanych lub tzw. „blaszaków” bez zachowania ładu przestrzennego i estetycznego. Plan 

zagospodarowania „Zachodnia” zawiera taką propozycję, która pozwoli zdaniem Burmistrza 

Miasta problem rozwiązad. Sprawę garaży na tym osiedlu można rozwiązad poprzez 
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realizację zespołu garaży wielopoziomowego na nieruchomości o powierzchni ok. 70 arów. 

Nie można natomiast rozwiązad  tego realizując zabudowę jednopoziomową, gdyż ilośd 

miejsc garażowych dla tego osiedla będzie niewystarczająca.  

 Druga przyczyna wiąże się z decyzją Rady z dnia 28 czerwca 2011r. Wówczas 

podjęliście Paostwo uchwałę, w której wyraziliście zgodę na sprzedaż nieruchomości  

o powierzchni ok. 50 arów, po byłej kotłowni kontenerowej, która jest własnością Miasta. 

Jest to nieruchomośd, która jest częścią tego obrębu urbanistycznego przeznaczonego na 

usługi albo na budowę zespołu wielopoziomowego garaży. Aktualnie trwa procedura 

przetargowa. Pierwszy przetarg na sprzedaż tej  nieruchomości ma odbyd się 18 stycznia 

2012r. Nie wiemy, czy zakooczy się sprzedażą, czy będzie koniecznośd organizowania 

kolejnych przetargów. Konsekwencją Paostwa zgody na sprzedaż wspomnianej 

nieruchomości może byd przystąpienie do realizacji zabudowy tej nieruchomości  

w sposób zgodny z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego. W związku  

z tym, zdaniem Pana Burmistrza z decyzją o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  w tym momencie należałoby się wstrzymad. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

 Radny STANISŁAW GORCZEWSKI 

 Nie zgodził się ze stwierdzeniem, że nie można wybudowad tam garaży 

wolnostojących. Uważa, że taka możliwośd jest i powinno się umożliwid ludziom 

wybudowanie takich garaży. Na terenie Miasta Mława garaży jest bardzo mało należy się 

nisko ukłonid osobom, które chcą własne pieniądze włożyd w to, żeby takie garaże 

pobudowad. Zawsze przecież można przystąpid do zmiany zagospodarowania 

przestrzennego. Będzie za tym, żeby ten plan zmienid i umożliwid ludziom wybudowanie  

a następnie korzystanie z tych garaży. Takich propozycji będzie jeszcze wiele, żeby pozwalad 

na budowę garaży wolnostojących i wówczas też będziemy musieli podejmowad uchwały 

dotyczące zmiany planów zagospodarowania przestrzennego.  

 Dlaczego mamy utrudniad tym ludziom korzystanie z tego terenu? Przepisy, uchwały 

– zawsze można zmienid. Jesteśmy radnymi i to my jesteśmy dysponentami. Każda zmiana 

dotycząca zagospodarowania przestrzennego przechodzi przez Radę Miasta i to radni są 

władni w zakresie dokonywania wszelkich zmian.  
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 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Podziękował radnemu Stanisławowi Gorczewskiemu za mądre słowa. Powitał osoby, 

które były inicjatorami tego projektu uchwały. Są to przedstawiciele Zarządu Wspólnoty 

Mieszkaniowej OKM 31 i 32. 

 Odniósł się do wypowiedzi Naczelnika Marka Polaka. Analiza była przeprowadzono 

pod budowę garażu wielopoziomowego. Stanowisko w takim garażu byłoby cztero a nawet 

pięciokrotnie droższe niż w przypadku budowy garażu wolnostojącego. Takie są relacje 

cenowe.  

 Jeżeli miasto sprzedaje teraz działkę i jeśli potencjalni inwestorzy dowiedzą  

się o przystąpieniu do zmiany planu zagospodarowania, to zrobią to chętniej, bo będą mięli 

też inne potrzeby. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 140 / 2011 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu „Zachodnia” w Mławie 

 

Ad pkt 23. 

 Radny RYSZARD PRUSINOWSKI Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Mława z autopoprawką. Poinformował, że wkradł się błąd w załączniku do 

uchwały – planie pracy Komisji na rok 2012 w punkcie 2, 3 i 4 polegający na nie dopisaniu 

roku, którego dotyczą poszczególne zapisy. Chodzi oczywiście o rok 2011. Odczytał projekt 

uchwały wraz z załącznikiem.  

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie)  

podjęła z autopoprawką 

 

UCHWAŁĘ  Nr XIII / 141 / 2011 
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w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej  

Rady Miasta Mława  

 

Ad pkt 24. 

 KRZYSZTOF WASIŁOWSKI Przewodniczący Rady Miasta 

 Paostwo radni otrzymali plany pracy komisji na 2012r. Zaproponował, aby nie 

omawiad poszczególnych planów, tylko w razie wątpliwości zadawad pytania. Jeśli pytao nie 

będzie przejśd do głosowania.  

Pytao nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za) zatwierdziła  

Plan pracy Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych na 2012r. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za) zatwierdziła  

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sporu na 2012r. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za) zatwierdziła  

Plan pracy Komisji Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej na 2012r. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za) zatwierdziła  

Plan pracy Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2012r. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za) zatwierdziła  

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na 2012r. 
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Ad pkt 25. 

 Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI 

 Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwały Rady Miasta podjętych podczas  

XII sesji Rady Miasta w dniu 29 listopada 2011r.  

 

Ad pkt 26. 

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI 

Przedstawił informację za okres między sesjami. Poinformował,  

że w sprawozdawczym okresie Burmistrz Miasta wydał 7 zarządzeo. Następnie przedstawił 

informację  z pracy wydziałów Urzędu Miasta: 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego: 

 sprzedaż lokali mieszkalnych – 3 akty notarialne 

 sprzedaż nieruchomości – 6 aktów notarialnych 

 nabycie nieruchomości – 1 akt notarialny 

 decyzje o warunkach zabudowy – wydano 9 decyzji 

 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – wydano 1 decyzję 

 decyzje o przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności – wydano 12 decyzji 

 nadanie numeru porządkowego nieruchomości – wydano 3 zaświadczenia 

 zaświadczenie o nazwie ulicy – wydano 6 zaświadczeo 

 dzierżawa nieruchomości – podpisano 31 umów 

 

Wydział Inwestycji:  

 dnia 6 grudnia 2011r. unieważniono postępowanie w przetargu na budowę odcinka sieci 

wodociągowej w ul. Kopernika (cena najkorzystniejszej oferty przewyższała sumę, jaką 

zamawiający mógł przeznaczyd na realizację zamówienia – art. 93 ust. 1 pkt 4 Prawa 

Zamówieo Publicznych) 

 dnia 7 grudnia 2011 wybrano wykonawcę usługi ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności 

cywilnej Miasta Mława w okresie 01.01.2012r. – 31.12.2014r. – wykonawca: Polskie 

Towarzystwo Ubezpieczeo SA. Ostrołęka, cena brutto: 275.740,00 zł,-  

 dnia 8 grudnia 2011r. wybrano wykonawcę usługi pomiaru ruchu na drodze gminnej będącej 

przedmiotem projektu: „Budowa drogi wraz z infrastrukturą techniczną dla potrzeb obsługi 
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dzielnicy przemysłowej w Mławie” – wykonawca: Usługi Inżynieryjne Krzysztof Dubojski, 

Mława, cena brutto: 2.029,50 zł,- 

 dnia 14 grudnia 2011r. wybrano wykonawcę usługi budowlanej polegającej na budowie 

odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Sienkiewicza – odgałęzienie boczne, wykonawca: Zakład 

Hydrauliczny „INSMONT” s.c., Mława, cena brutto: 95.940,00 zł,-  

 dnia 19 grudnia 2011r. wybrano wykonawcę usługi polegającej na pełnieniu funkcji  

inspektora nadzoru inwestorskiego nad budową odcinka kanalizacji deszczowej  

w ul. Sienkiewicza – odgałęzienie boczne, wykonawca: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

„INSTALEX” Tadeusz Zasadzki, Mława, cena brutto: 1.230,00 zł,- 

 dnia 20 grudnia 2011r. wybrano wykonawcę dostaw artykułów biurowych na potrzeby Urzędu 

Miasta w okresie: 1.01.2012r. – 15.12.2013r., wykonawca: M. i M. Jan Michalski Telesfor 

Michalski S.J., Mława, cena brutto: 96.402,64 zł,- 

 dnia 27 grudnia 2011r. wybrano wykonawcę usługi  polegającej na opracowaniu operatu 

wodno-prawnego na odprowadzanie wód deszczowych do rz. Seracz, wykonawca: Beata 

Kozłowska, Mława, cena brutto: 63.345,00 zł,-  

 

 Wydział Oświaty, Kultury i Sportu: 

 sporządzone zostały listy płac, na które wpisano 326 uczniów ubiegających się o stypendium 

szkolne i dokonano wypłat na łączna kwotę 74.751,00 zł,- (średnia wysokośd stypendiów 

243,00 zł,-) 

 pracodawcy zatrudniający pracowników młodocianych wystąpili z wnioskami  

o dofinansowanie. Wnioski zostały sprawdzone pod względem formalnym  i merytorycznym, 

wystąpiono do kuratorium o środki na ten cel – wydano 3 decyzje przyznające 

dofinansowanie na łączną kwotę  24.242,00 zł,- (3 pracodawców otrzymało dofinansowanie 

na konta bankowe) 

 w grudniu br. wpłynęły kolejne wnioski na dofinansowanie pracowników młodocianych  

i wystąpiono o środki do Wojewody Mazowieckiego na łączną kwotę 24.242,00 zł,- 

 przeprowadzono procedury dotyczące awansu  na stopieo nauczyciela mianowanego 

 wszczęte zostały procedury związane z wpisem do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,  

w tym przeprowadzono wizytację lokalu 

 wystawione zostały noty księgowe 12 gminom, z terenu których dzieci uczęszczają  

do Niepublicznego Przedszkola ,,Bajkowy Dworek’’ w Mławie oraz noty  księgowe dla 4 gmin,  

z terenu których dzieci uczęszczają na lekcję religii Kościoła Wolnych Chrześcijan Zbór                   

w Mławie 

 przygotowano dwa projekty uchwał: 

 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt  dziecka u dziennego opiekuna  oraz 

maksymalnej opłaty za wyżywienie. 

   o zmianie uchwały Nr XLIX/506/2010 RM w Mławie z dnia 14 września 2010 r. w sprawie 

zawarcia porozumieo pomiędzy Miastem Mława, a innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego, dotyczących zasad prowadzenia punktu katechetycznego nauczania religii 

Kościoła Wolnych Chrześcijan Zbór w Mławie. 
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Wydział Rozwoju: 

 złożono dokumenty do rozliczenia dotacji przyznanej przez Ministerstwo Sportu  

i Turystyki w wysokości 333.000,00zł,- a także dotacji przyznanej przez Samorząd 

Województwa Mazowieckiego w wysokości 333.000,00 zł,- dla budowanego  

na terenie MOSiR kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje Boisko Orlik 

2012” 

 złożono wniosek o uruchomienie dotacji ze środków WFOŚiGW w Warszawie  

na realizację zadania pn. „Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest  

z terenu miasta Mława – etap III”; ostatecznie kwota dotacji wyniesie ponad 60.145,74zł,- 

(pierwotnie wartośd przyznanej dotacji wynosiła 50.000,00zł,-) 

 otrzymano refundację poniesionych wydatków w wysokości 358.743,05zł,- w związku  

z rozliczeniem koocowym projektu  pn.: „Rewitalizacja Zabytkowego Parku Miejskiego  

w Mławie – etap IV” 

 złożono wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Mławianie w Internecie surfują po 

całym świecie” – został zakwalifikowany do dofinansowania; złożono dokumenty niezbędne 

do podpisania umowy o dofinansowanie realizacji projektu 

 złożono wniosek o uruchomienie dofinansowania i otrzymano środki w wysokości 

150.000,00zł,- na realizację zadania pn.: „Budowa hali sportowej z łącznikiem i bieżnią przy 

Szkole Podstawowej Nr 6 w Mławie” (wartośd przyznanego dofinansowania wynosi 

400.000,00zł,- 

 

Wydział Promocji: 

 przygotowanie oraz logistyka następujących imprez miejskich: 

 dnia 4 grudnia - Mikołajki Miejskie 2011, uzgodnienia organizacyjne  z MDK, wręczenie nagród, 

dyplomów w Konkursie  plastycznym dla dzieci – Kartka Świąteczna od Burmistrza,  

 dnia 6 grudnia - uroczystośd nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Mława dla Pana Zbigniewa 

Niemczyckiego 

 dnia 18 grudnia - Wigilia Miejska 2011, kontakt z restauratorami,  uzgodnienia organizacyjne  z MDK  

 współorganizacja wspólnie z Komendą Powiatowa Policji Akcji  Świecę  przykładem  

w mławskich szkołach  dla klas pierwszych; dnia 6 grudnia wręczone zostały odblaski  

w szkołach SP 6 i SP 7, w sumie od października do grudnia br. wręczono pierwszoklasistom 

około  300 sztuk odblasków podczas zajęd profilaktycznych  
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 przygotowanie projektu w ramach rządowego programu „Razem Bezpieczniej” , oceniony  

jako jeden z siedmiu (na 32 złożone) do  zarekomendowania na dofinansowania w 2012r. 

przez Zespół przy Wojewodzie Mazowieckim; tytuł projektu: „Świecę przykładem – jestem 

świadomie bezpieczny – program dla dzieci i młodzieży z mławskich szkół podstawowych  

i gimnazjalnych”; ostatecznej kwalifikacji wniosków z całej Polski dokona minister spraw 

wewnętrznych – w toku 

 w dniach 12 – 14 grudnia br. – współorganizacja przeprowadzenia na terenie Mławy 

bezpłatnych badao profilaktycznych w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego 

Wykrywania Raka Piersi dla pao z przedziału wiekowego 50-69 lat, ustawienie mammobusu 

badającego około 100 kobiet dziennie  przez Centrum Świętego Jerzego 

 wysyłka życzeo bożonarodzeniowych – około 500 sztuk (nagrody w konkursie Kartka 

Bożonarodzeniowa  od Burmistrza)  

 przygotowanie wyjazdu repatriantów z Kazachstanu zamieszkałych w Mławie na zjazd  

w Niepołomicach pod Krakowem   

 ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadao publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2012r.,  termin składania ofert  - 28 grudnia br. 

 ogłoszenie otwartego konkursu ofert na sprzyjanie rozwojowi sportu na 2012r., termin 

składania ofert – 20 stycznia 2012r.  

 przygotowanie projektu harmonogramu imprez, wydarzeo, ważnych dat na 2012r., 

uzgodnienia z miejskimi i powiatowymi jednostkami kulturalnymi oraz sportowymi, parafiami, 

organizacjami pozarządowymi 

 w dniach 16-18 grudnia br. spotkanie ewaluacyjne dla koordynatorów grup realizujących 

projekty w ramach Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży w Centrum 

Szkoleniowo-Konferencyjnym w Konstancinie Jeziornej; rezultat projektu: wytyczenie trasy 

turystycznej łączącej oba miasta ze wskazaniem miejsc ciekawych i szczególnie wartych 

odwiedzenia 

 opracowanie zasad przyznawania patronatu Burmistrza Miasta Mława nad wydarzeniami  

i imprezami o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, naukowym, sportowym i obywatelskim, 

których celem jest promowanie Miasta Mława oraz opracowanie zasad do stosowania  

w przypadku informowania o współorganizacji, bądź współfinansowaniu przedsięwzięd przez 

Samorząd Miasta Mława oraz zamieszczania herbu Miasta Mława 

 

Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatelskich: 

 przyjęto 112 wniosków o wydanie dowodów osobistych 

 przyjęto 37 zgłoszeo o utracie dowodu osobistego  

 wydano 155 dowodów osobistych 

 urodziło się 25 dzieci 

 zmarło 26 osób 
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Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska: 

 wydano decyzje na zajęcie pasa drogowego – 8 decyzji 

 wydano decyzje na umieszczenie w pasie drogowym urządzenia infrastruktury technicznej –  

3 decyzje   

 wydano decyzje na lokalizację urządzeo infrastruktury technicznej w pasie drogowym –  

2 decyzje  

 wydano  decyzje na lokalizacje zjazdu z drogi publicznej – 4 decyzje  

  wydano decyzje na wycinkę drzew i krzewów – 5 decyzji   

 zakooczone zostały remonty chodników przy drogach powiatowych: ul. Szpitalna na odcinku 

od ul. Dobrskiej do ul. Piłsudskiego (strona lewa) i ul. Graniczna na odcinku od ul. ks. Czapli                         

do ul. Piłsudskiego (strona lewa) 

 zakooczono remont drogi gminnej i chodnika ul. Dworcowej przy bloku nr 10 i 12 w Mławie 

 zakooczono prace związane z utylizacją odpadów zawierających azbest; w roku 2011 usunięto 

119 tys.379 kg wyrobów zawierających azbest; koszty poniesione na utylizację 61.328,34 zł- , 

w tym dotacja WFOŚIGW w kwocie 60.146,74 zł,- ;koszty Miasta Mława: 1.182,60 zł,- 

 wykonano prace polegające na konserwacji bieżącego cieku wodnego od ul. Dworcowej, 

wzdłuż ul. Ceglanej i ul. Łącznej poprzez odmulenie dna cieku o łącznej dł. 1065 mb 

 wystąpiono do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o wycinkę 4 drzew na terenach miejskich 

 

Ad pkt 27. 

 Interpelacje, wolne wnioski i zapytania: 

  

 Radny ARTUR DĘBSKI 

 Podzielił się refleksją: podjętych dziś zostało wiele uchwał, w tym najważniejsza – 

budżet na rok przyszły. Przy ul. Mariackiej powstanie nowy blok, powstanie trakt pieszo-

jezdny, budujemy przedszkole, halę sportową, będziemy remontowad chodniki w ulicach 

Wójtostwo i Piechowskiego – w duchu optymistycznym: wszystkiego najlepsze dla 

wszystkich mieszkaoców Mławy. 
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 Radny LESZEK OŚLIŹLOK 

 W ostatnim czasie jest dośd głośno o tym, że Pani Prezydent Miasta St. Warszawy 

zachęca mieszkaoców Stolicy do tego, aby się meldowali w mieście w którym na co dzieo 

mieszkają. Ma to związek z płaceniem podatków.  

 W Mławie budownictwo mieszkaniowe wciąż się rozwija. Zapytał, czy mamy wiedzę, 

nt. osób mieszkających w naszym mieście a zameldowanych gdzie indziej? Nie chodzi 

oczywiście zmuszad do meldowania się, ale może warto tworzyd zachęty do meldowania się 

w miejscu przebywania. Wówczas na miejscu płaciłyby podatki. Czy takie zjawisko w Mławie 

występuje i na jaką skalę? A może u nas taki problem nie występuje? 

 

 z-ca Burmistrza JANINA BUDZICHOWSKA 

 Spróbowała ustosunkowad się do poruszonych kwestii. Działania na rzecz weryfikacji 

zameldowao osób zamieszkujących w Mławie prowadzone są od kilku lat. Wcześniej również 

były prowadzone, ale w ostatnim czasie robione jest to w szerszym zakresie. Chodzi o to, aby 

zweryfikowad ilośd osób zameldowanych a nie zamieszkujących. Ta liczba też jest znaczna.  

Są to te osoby, które  w Mławie są zameldowane, a zamieszkują np. w Warszawie.  

 Jeśli chodzi o płacenie podatków, to nie jest on tak bardzo uzależniony od 

zameldowania, ponieważ osoby, które mieszkają nawet na pobyt czasowy i nie dokonają 

zameldowania mogą złożyd w Urzędzie Skarbowym PIT poprzez który zgłaszają chęd 

rozliczania się w danym mieście, czyli tam, gdzie pracują. Takie lobbowanie jest prowadzone, 

m.in. u pracodawców i często jest tak, jak u największego pracodawcy jakim jest LG, że jeżeli 

pracują osoby spoza Mławy, to rodziny ich nie mieszkają z nimi, a że często rozliczają się 

wspólnie w miejscu swojego stałego zameldowania.  

 Podsumowując podkreśliła, że działania władz miasta skupiają się na uświadamianiu 

ludziom spraw związanych z zameldowaniem i możliwościami rozliczania się w miejscu pracy. 

Oczywiście chcielibyśmy, aby  wszyscy rozliczali się w naszym Urzędzie Skarbowym, ale 

mamy świadomośd, że osoby mające zameldowanie na stałe w Mławie i mające tu swoje 

rodziny, a jedynie pracujące, np. w Warszawie też najczęściej nie rozliczają się w Stolicy. 

Dlatego też ma wątpliwośd, czy nakłanianie do rozliczania w miejscu pracy nie przyniosłoby 

nam mniejszych wpływów z tytułu udziału w podatku dochodowym.  

 Uważa, że na pewno powinny byd weryfikowane wszelkie nielegalne zameldowania, 

natomiast może lepiej nie zmuszad osób zarabiających pieniądze poza Mławą, aby rozliczały 

się w miejscu pracy, bo nie przyniesie to więcej wpływów do budżetu.  
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 Przewodniczący Osiedla Młodych Nr 15 SZYMON WYROSTEK 

 Przypomniał, że na Osiedlu Młodych jest droga łącząca to osiedle od bloku nr 16  

z Osiedlem Zielone Tarasy. Inwestycja ta nie znalazła się w budżecie miasta na 2012r.  

W związku z tym zwrócił się z prośbą, aby może chociaż w sposób doraźny wykonad prace 

techniczne mające na celu podniesie i wyrównanie tej drogi. Jest tam duża ilośd dołów,  

a  z tego odcinka komunikacji korzysta wiele rodzin. Przy obecnej pogodzie  dośd wcześnie 

robi się ciemno i łatwo np. uszkodzid samochód lub po prostu się przewrócid. W ten sposób 

miasto będzie mogło uniknąd płacenia odszkodowao za zniszczony samochód, czy 

uszkodzenie ciała.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 Za pośrednictwem obecnych mediów podziękował za otrzymane życzenia świąteczne 

i noworoczne, które wpłynęły do Rady Miasta. Nadeszło ich tak wiele, że nie sposób 

wymieniad wszystkich nadawców.  

 Złożył na Nowy 2012 Rok wszystkim osobom uczestniczącym w obradach sesji, jak 

również mieszkaocom Mławy życzenia zdrowia, zadowolenia, optymizmu, spełnienia marzeo 

oraz wszelkiej satysfakcji  w życiu prywatnym i zawodowym a także realizacji wszelkich 

planów. Paostwu Radnym życzył trafnych decyzji, zgody, wyrozumiałości i jak najlepszej 

współpracy. Wszystkiego najlepszego. 

  

Ad pkt 28. 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji  

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

zakooczył obrady XIII sesji  o godz. 17.20 słowami : 

 

„Z A M Y K A M   O B R A D Y   XIII  S E S J I  R A D Y  M I A S T A” 

 

                                Przewodniczący Rady Miasta 

                    inż. Krzysztof Wasiłowski 

P r o t o k o l a n t:  

Dorota Hanna Majewska 
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